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Vådområdeindsatsen skal øges i Limfjordsoplandet 
 

 

Kære Ida Auken 

 

Vi har tidligere (på møde 6. februar d.å.), påpeget behovet for, at øge den kommunale vådområdeindsats i 

Limfjordsoplandet. Som tidligere nævnt noterede vi os på mødet med glæde den politiske lydhørhed og vilje til 

handling i forhold til de udfordringer og forbedringsforslag, vi kunne påpege i forbindelse med den praktiske 

implementering af de statslige vandplaner, herunder netop vådområdeindsatsen.  

 

Vi har imidlertid efterfølgende erfaret, at den nationale styregruppe ikke vil åbne op for denne mulighed. Vi 

mener, dette må bero på en misforståelse. Argumenterne for at øge indsatsen med en tredje del er mange, 

mens gode argumenter for ikke at gøre det er ikke eksisterende: 

 

 Erfaringsmæssigt bortfalder en tredjedel af projektarealerne under forundersøgelserne. Der skal derfor 

på forhånd øges med en tredjedel, så processen ikke bliver forsinket af den grund. Tidsrammen for den 

kommunale vådområdeindsats har i forvejen været stram. 

 De ekstra udgifter til forundersøgelserne er minimale set i forhold til den samlede ramme til 

gennemførelse af vådområdeindsatsen (302 mio. kr. i oplandet til Limfjorden).  

 De sidste forundersøgelser i Vandoplandsplanen for Limfjorden igangsættes i løbet af de næste par 

måneder. For at opnå et jævnt flow og sikre målopfyldelse til tiden er der behov for at nye 

forundersøgelser igangsættes nu. Om et år, når resultaterne af de igangsatte forundersøgelser er 

færdige, vil det være for sent.  

 Selv om projekterne efter forundersøgelserne ser positive ud, kan det risikeres at lodsejere falder fra 

under realiseringsfasen.  

 Skulle der mod forventning ikke blive behov for alle de forundersøgte vådområder i 1. vandplanperiode, 

vil de være klar til gennemførsel i 2. planperiode. Der er nationalt udskudt en indsats på 10.000 ton 

kvælstof fra 1. til 2. planperiode. 
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Baggrunden for at en tredjedel af arealerne falder bort under forundersøgelserne er mange herunder: 

 

 Manglende lodsejertilslutning. 

 Tilstedeværelsen af værdifuld natur, der skal beskyttes. 

 Tekniske komplikationer ved projektgennemførsel. 

 

 

Limfjordsrådet forventer derfor, at den nationale styregruppes beslutning omgøres, så det bliver muligt at øge 

indsatsen med op til en tredjedel i oplandet til Limfjorden.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Poul Riis Roesen    Helle Lyng 
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c.c.  

- Folketingets Miljøudvalg, Christiansborg, 1240 København K 

- Fødevareminister Mette Gjerskov, Slotsholmsgade 12, 1216 København K  

- KL, Weidekampsgade 10, Postboks 3370, 2300 København S 

 


